

**Carlota Sanz T. - Marido Para Todo**

NIF: 02716086Q
Paseo Conde de Sepúlveda, 59
40006 Segovia
Segovia, España
Telf: 622 249 389
segovia@maridoparatodo.com
www.maridoparatodo.com

Número de factura: 2023-0089

Fecha: 24/05/2023

Cliente:

MIGUEL MORA MIRÓ
NIF: 73369131M
C/ LAS NIEVES, 36-1ª
SEGOVIA
SEGOVIA, España
Telf: 632737432

| Concepto | Cantidad | % Dto | Base imp. | IVA |
|--|--------------|-------|-----------|----------------|
| MANO DE OBRA: TAPADO DE ROZAS HASTA 35 ML | 35 x 18,00 € | 0% | 630,00 € | 21% (132,30 €) |
| MANO DE OBRA ALBAÑILERÍA: DEMOLICIÓN HASTA 25 M2 ALICATADO EXISTENTE Y RETIRADA DE ESCOMBRO | 1 x 380,00 € | 0% | 380,00 € | 21% (79,80 €) |
| MANO DE OBRA: ALICATADO COCINA HASTA 25 M2 (MATERIAL AZULEJO Y LECHADA A CARGO DE CLIENTE) | 25 x 38,00 € | 0% | 950,00 € | 21% (199,50 €) |
| MANO DE OBRA: DESMONTAJE MUEBLES DE COCINA Y RETIRADA A PUNTO LIMPIO (EN CASO DE QUE SE REQUIERA VOLVER A MONTAR, CONSULTAR PRECIO DE MONTAJE) DESCONTADO DE PRESUPUESTO, TRABAJO NO REALIZADO. | 1 x 120,00 € | 100% | 0,00 € | 21% (0,00 €) |
| MANO DE OBRA: RETIRADA DE RODAPIE CERÁMICO POR CLIENTE PARA ENLUCIDO POSTERIOR EN ZONA DE EN LA QUE SE HA RETIRADO EL RODAPIE. (SOLO TRABAJOS DE SANEADO ZONA RODAPIE) HASTA 45 ML | 45 x 20,00 € | 0% | 900,00 € | 21% (189,00 €) |
| MANO DE OBRA: TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA PARA REALIZACIÓN DE ROZAS FONTANERO PARA EMPOTRAR TUBERÍA (PRECIO POR ML) HASTA 35 ML | 35 x 7,50 € | 0% | 262,50 € | 21% (55,13 €) |
| MANO DE OBRA: TRABAJOS DE ALBAÑILERIA PARA REALIZACIÓN DE ROZAS PARA ELECTRICISTA (PRECIO POR ML) HASTA 10 ML | 10 x 7,50 € | 0% | 75,00 € | 21% (15,75 €) |
| ADICIONAL: ENFOSCADO NIVELANTE PAREDES PARA PODER ALICATAR HASTA 25 M2 INCLUIDO MATERIAL | 25 x 27,00 € | 0% | 675,00 € | 21% (141,75 €) |
| ADICIONAL: ALQUILER CONTENEDOR Y RETIRADA DE RESIDUOS A PUNTO LIMPIO | 1 x 190,00 € | 0% | 190,00 € | 21% (39,90 €) |
| ADICIONAL: PLACO YESO NEGRO IBERPLAS 17 KG SACOS DE YESO QUE COGIÓ ELECTRICISTA PARA USO DE SU GREMIO | 4 x 1,85 € | 0% | 7,40 € | 21% (1,55 €) |
| ADICIONAL: PLACO YESO NEGRO IBERPLAS 17 KG | 5 x 1,85 € | 0% | 9,25 € | 21% (1,94 €) |
| ADICIONAL: MORTERO (14 UNIDADES) | 14 x 2,76 € | 0% | 38,64 € | 21% (8,11 €) |
| ADICIONAL: PLACO YESO NEGRO CONTROLADO 17 KG (2 UNIDADES) | 2 x 2,35 € | 0% | 4,70 € | 21% (0,99 €) |
| ADICIONAL: CEMENTO GRIS 25 KG (3 UNIDADES) | 3 x 3,70 € | 0% | 11,10 € | 21% (2,33 €) |
| ADICIONAL: RETIRADA DE ESCOMBRO DE ELECTRICISTA (6 SACOS) | 1 x 60,00 € | 0% | 60,00 € | 21% (12,60 €) |
| MANO DE OBRA: ENLUCIDO DE PAREDES QUE SE QUITARON 22 ML | 22 x 20,00 € | 0% | 440,00 € | 21% (92,40 €) |

Total Base Imponible: 4.633,59 €

IVA 21%: 973,05 €

TOTAL: 5.606,64 €

Fecha de vencimiento: 23/06/2023

Información:

NOTA IMPORTANTE:

El presupuesto podrá sufrir modificaciones a la hora de desempeñar los trabajos, por dificultad o imprevistos que no se puedan valorar en visita inicial.

Tanto los presupuestos de fontanería, electricidad y carpintería no se computan por horas, si no por trabajo realizado. Sólo se computarán por horas los trabajos de manitas.

Garantía de 3 meses en mano de obra.

Los materiales aportados por el cliente, no constarán de garantía en caso de que sea un defecto del propio material, facturando de nuevo la visita o el trabajo correspondiente.

El presupuesto tiene una validez de 7 días.

Se abonará el 50% a la aceptación del presupuesto en concepto reserva de cita y/o pedido de material si lo requiere y el otro 50% al finalizar los trabajos.

En caso de que implique material como carpintería, tarima, motores, persianas, puertas metálicas, se realizará el 40% una vez recibamos el pedido antes del suministro del mismo.

El otro 10% se realizará a la finalización de los trabajos.

La empresa no nos hacemos responsables de los pedidos no revisados por el cliente, en caso de que el tono del material elegido no sea especificado por el cliente, se facturará dicho desplazamiento del profesional a vivienda.

CUENTA BBVA:

ES91 0182 3921 6702 0159 5005

BIZUM:

622 249 389